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1.1. Oświadczenie projektanta 

 

Marcin Kasałka 

WKP/0305/POOD/11 

WKP-7JT-7Z6-LAE 

 

 

Oświadczenie 
Projektanta lub osoby sprawdzającej projekt budowlany 

 

 

 

Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2013 r. poz. 1409) niniejszym oświadczam, że projekt budowlany: 

 

 

Wykonanie nawierzchni chodnika i wjazdów do posesji  na ul. Hallera 
w Ostrowie Wielkopolskim 

 

 

 

sporządzony w dniu:     maj 2015 r.  

 

 

 

dla:       Miejski Zarząd Dróg 

ul. Zamenhofa 2b 
63-400 Ostrów Wielkopolski 

 

 

został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

 

 

………………………………                Projektant: ......................................................         
(miejscowość i data)                                                                                                               (pieczęć wraz z podpisem) 
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1.2. Uprawnienia budowlane 
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1.3. Wpis do Izby Inżynierów 
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1.4. Zakres opracowania 

 

 Opracowanie obejmuję wykonanie nawierzchni chodnika oraz wjazdów do posesji 

w ul. Hallera w Ostrowie Wielkopolskim.   

W ramach opracowania projektuje się chodnik obustronny od przejścia dla pieszych przy 

skrzyżowaniu z ulicą Jasną do przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu z ul. Pruślińską. W ramach 

zachowania ciągłości pieszego ciągu komunikacyjnego projektuje się połączenie nawierzchni 

chodnika w ul. Hallera z chodnikiem w ul. Grabowskiej (skrzyżowanie ul. Grabowskiej i 

Pruślińskiej). 

Opracowanie obejmuje również wykonanie obniżonego krawężnika na przejściach dla pieszych, w 

miejscu przechodzenia chodnika przez ul. Okrzei i Przesmyk. Dodatkowo planowany jest remont 

krawężników na łukach skrzyżowania z ul. Pruślińską. 

 Zakres prac obejmuje wykonanie wjazdów na posesje w miejscu istniejących bram 

wjazdowych. 

  

1.5. Założenia projektowe 

 

Klasa drogi –  D 

Prędkość projektowa – 30 km/h. 

Kategoria ruchu – KR1 

Szerokość chodnika – 1,5 m  

 

1.6. Opis stanu istniejącego 

 

Ulica Hallera znajduje się w zachodniej części Ostrowa Wielkopolskiego i przebiega w relacji 

wschód-zachód pomiędzy ulicą Jasną a Pruślińską, gdzie pomiędzy tymi ulicami krzyżuje się z ul. 

Okrzei i Przesmyk.  

Ulica posiada nawierzchnię bitumiczną o szerokości 5,20 m, jezdnia ograniczona jest 

krawężnikiem 15x30x100 cm zaniżonym w miejscach wjazdów na posesję. Po obu stronach jezdni 

występuje chodnik gruntowy, część wjazdów oraz dojść do posesji jest utwardzona prowizorycznie 

płytkami chodnikowymi oraz betonową kostką brukową. Krawężniki na łukach skrzyżowania 

z ul. Pruślińską znajdują się w złym stanie technicznym. 
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Po obu stronach drogi występuje zabudowa jednorodzinna, posesje odgrodzone są od pasa 

drogowego linią płotów, większość z nich posiada betonową podmurówkę. 

W pasie drogowym znajduje się uzbrojenie podziemne w postaci wodociągu, gazociągu, 

kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz linii energetycznej napowietrznej.  

 

1.7. Plan sytuacyjny 

 

Początek opracowania km 0+000,00 przyjęty został na skrzyżowaniu z ul. Jasną, koniec 

natomiast w km 0+413 na skrzyżowaniu z ul. Pruślińską. 

 Zakres prac obejmuje budowę chodników o szerokości 1,5 oraz wjazdów na posesję o 

szerokości dostosowanej do szerokości istniejących bram wjazdowych. 

Projektowane nawierzchnie wykonane zostaną z betonowej kostki brukowej. Nawierzchnia 

chodników od strony jezdni oddzielona będzie istniejącym krawężnikiem, natomiast od strony 

posesji w miejscach gdzie nie występuje płot z betonową podmurówką oddzielony będzie obrzeżem 

chodnikowym. Nawierzchnia wjazdów na posesje ograniczona będzie betonowym opornikiem. 

 W ramach opracowania wykonane zostaną obniżenia krawężników w miejscach przejść dla 

pieszych oraz na skrzyżowaniach z ul. Okrzei i Przesmyk. Na łukach skrzyżowania z ul. Hallera i 

Pruślińskiej projektuje się remont krawężników.  

 

1.8. Konstrukcja nawierzchni 

 

Przyjęto następujące warstwy konstrukcyjne: 

 

chodnik 

 warstwa ścieralna z betonowej kostki brukowej koloru szarego o gr. 8 cm 

 podsypka cementowo-piaskowa (1:4) o gr. 5 cm 

 kruszywo stabilizowane cementem o Rm=1,5 MPa o gr. 10 cm 

 

wjazd na posesję 

 warstwa ścieralna z betonowej kostki brukowej koloru szarego o gr. 8 cm 

 podsypka cementowo-piaskowa (1:4) o gr. 3 cm 

 podbudowa z cement C8/10 o gr. 20 cm 
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1.9. Przekroje poprzeczne 

 

Nawierzchnie chodników i wjazdów na posesję należy wykonać ze spadkiem poprzecznym 

jednostronnym 2% w kierunku istniejącej jezdni. 

W miejscu przejść dla pieszych oraz skrzyżowań z ul. Okrzei i Przesmyk wykonać krawężnik 

15x30 cm na ławie betonowej z oporem wyniesiony 2cm ponad nawierzchnię jezdni. 

Nawierzchnie chodników ograniczone zostaną za pomocą obrzeża betonowego 8x30 cm 

ustawionego na podsypce cementowo-piaskowej, nawierzchnie wjazdów na posesje zostaną 

ograniczone za pomocą opornika betonowego 12x25cm na ławie betonowej z oporem.  

 

1.10. Odwodnienie 

 

 Odwodnienie projektowanych nawierzchni odbywać się będzie poprzez nadanie im spadku 

poprzecznego w kierunku krawędzi istniejącej jezdni, gdzie znajdują się istniejące wpusty 

deszczowe. Wody z wpustów odprowadzone zostaną przykanalikami do istniejącej kanalizacji 

deszczowej. 

 

1.11. Informacja BIOZ 

 

A. Zakres robót dla planowanego zamierzenia: 

 

Wykonanie nawierzchni chodnika i wjazdów do posesję na ul. Hallera w Ostrowie 

Wielkopolskim. 

Szczegółowy zakres obejmuje: 

 rozebranie prowizorycznego utwardzenia nawierzchni dojść i wjazdów na posesję, 

 wykonanie krawężnika betonowego na ławie betonowej z oporem obniżonego w miejscach 

przejść dla pieszych, 

 remont krawężników w obrębie skrzyżowania ul Hallera z ul Pruślińską, 

 ustawienie obrzeża chodnikowego, 

 ustawienie opornika betonowego na ławie betonowej z oporem, 

 wykonanie nowej konstrukcji chodnika i wjazdów z betonowej kostki brukowej, 

 prace porządkowe w pasie drogi. 
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B. Wykaz istniejących obiektów budowlanych  

 

 ulica Hallera o nawierzchni bitumicznej, 

 istniejące ogrodzenia posesji, 

 wodociąg, gazociąg, kanalizacja deszczowa i sanitarna oraz linia energetyczna napowietrzna, 

 

Budynki i budowle kubaturowe zlokalizowane są poza granicą robót, tj. pasem drogowym. 

 

C. Wskazanie elementów zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi: 

 

 prace prowadzone będą w pasie drogowym przebudowywanych dróg przy odbywającym  się 

ruchu pojazdów – możliwość potrącenia pracowników przez przejeżdżające  pojazdy lub 

możliwość kolizji pracujących maszyn z pojazdami, 

 ustawienie krawężników betonowych należy z uwagi na ich masę wykonywać zespołowo 

z użyciem odpowiednich narzędzi – możliwość uszkodzenia części dolnych kończyn 

w przypadku upuszczenia przenoszonych elementów. 

 

D. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 

realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. 

 

Nie będą występować prace szczególnie niebezpieczne. Kierownik Budowy przed 

przystąpieniem do realizacji robót udzieli wykonawcom instruktażu w zakresie warunków 

bezpieczeństwa i higieny pracy, warunków p.poż., przestrzegania norm i przepisów oraz warunków 

wynikających z pozwolenia na budowę. 

 

E. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających 

niebezpieczeństwom 

 

Miejsce prowadzenia robót powinno zostać poprawnie oznakowane zgodnie z zatwierdzonym 

projektem czasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót. Pracownicy powinni posiadać 

odpowiednie przeszkolenie oraz uprawnienia do korzystania z różnego rodzaju sprzętu na budowie – 

zagęszczarki, młoty pneumatyczne, koparki, walce, itd. 

 

……………………………….. 

                                                                                                                                                  Opracował: 


